

CAMARA MUNICIPAL DE SAO FIDELIS
SÃO FIDÉLIS-RJ

ATA DE SESSÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 009/2025
Processo Administrativo Nº 340/2025
Tipo: AQUISIÇÃO
CONDUTOR: LEONARDO SOUZA COSTA
Data de Publicação: 24/09/2025 09:54:50

MOVIMENTOS DO PROCESSO

27/09/2025 09:42:12	CADASTRO DE PROPOSTA	PARANAGUA DISTRIBUIDORA LTDA
29/09/2025 00:34:01	CADASTRO DE PROPOSTA	INVICTUS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
29/09/2025 06:51:20	CADASTRO DE PROPOSTA	52.367.543 GISELY SILVANO PERES
29/09/2025 09:28:26	ESCLARECIMENTO REQUERIDO	OFFICE PAPER (39.234.604/0001-38) COMO FAÇO PARA DAR UM LANÇE
29/09/2025 14:35:59	MENSAGEM	CONDUTOR A EMPRESA PARANAGUÁ LTDA, PARTICIPANTE 441 FOI A VENCEDORA DO PROCESSO 009/2025.
29/09/2025 14:37:56	MENSAGEM	CONDUTOR O participante PARANAGUA DISTRIBUIDORA LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 30/09/2025 14:37
01/10/2025 11:26:57	MENSAGEM	CONDUTOR Bom dia. Os documentos apresentados pelo Participante 441, PARANAGUÁ DISTRIBUIDORA LTDA, foram analisados e estão de acordo com o exigidos no Termo de Referência

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Print Papiro	Modelo:
Descrição: PAPEL A4 BRANCO SULFITE 75G 210 X 297 MM C/500 FOLHAS - Tipo de Papel: Sulfite Tamanho: A4 (210 x 297 mm) Peso do Papel: 75 g/m² Quantidade: 500 folhas por pacote Quantidade: 60			
Valor Unit.: 29,55			Valor Total: 1.773,00
Item: 2	Unidade: UN	Marca: Yins	Modelo:
Descrição: BLOCO DE NOTAS ADESIVAS AMARELO 76X76, 100 FOLHAS - Tipo: Bloco de Notas Adesivas Tamanho: 76 mm x 76 mm Cor: Amarelo Número de folhas: 100 Quantidade: 30			
Valor Unit.: 4,25			Valor Total: 127,50
Item: 3	Unidade: UN	Marca: Alfacell	Modelo:
Descrição: PILHA AAA PALITO RECARREGÁVEL EMBALAGEM C/2 UNIDADES – Tipo: Pilha recarregável AAA. Recarregável: Sim, pode ser recarregada várias vezes. Pacote: 2 unidades por pacote. Compatibilidade: Adequada para uma variedade de dispositivos eletrônicos de consumo. Durabilidade: Oferece desempenho confiável ao longo do tempo. Quantidade: 6			
Valor Unit.: 19,62			Valor Total: 117,72
Item: 4	Unidade: UN	Marca: Alfacell	Modelo:
Descrição: PILHA AAA PALITO EMBALAGEM C/2 UNIDADES – Tipo: Pilha recarregável AAA. Recarregável: Não. Pacote: 2 unidades por pacote. Compatibilidade: Adequada para uma variedade de dispositivos eletrônicos de consumo. Durabilidade: Oferece desempenho confiável ao longo do tempo Quantidade: 20			
Valor Unit.: 9,08			Valor Total: 181,60
Item: 5	Unidade: UN	Marca: Compsctor	Modelo:
Descrição: LÁPIS PRETO COM BORRACHA, HEXAGONAL, CORPO VERDE- Tipo: Lápis preto com borracha hexagonal. Corpo do material: Verde. Quantidade: 30			
Valor Unit.: 0,99			Valor Total: 29,70
Item: 6	Unidade: UN	Marca: Compactor	Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA TRANSPARENTE AZUL PONTA FINA 0.8MM COM TAMPA - Tipo: Caneta esferográfica Cor do corpo: Transparente Cor da tinta: Azul Tipo de ponta: Fina Tamanho da ponta: 0.8mm Mecanismo: Tampa removível Material do corpo: Plástico transparente resistente Quantidade: 200			
Valor Unit.: 0,99			Valor Total: 198,00

**CAMARA MUNICIPAL DE SAO FIDELIS
SÃO FIDÉLIS-RJ**

Item: 7	Unidade: UN	Marca: Yins	Modelo:
Descrição: CORRETIVO EM FITA, 12 METROS, FORMATO ANATÔMICO CORREÇÃO INSTANTÂNEA - Nome do produto: Corretivo em fita Comprimento: Cada unidade possui 12 metros de fita corretiva. Formato: Anatômico, projetado para ser confortável de segurar e usar. Quantidade: Vem em 1 unidade, proporcionando um suprimento duradouro. Correção instantânea: Permite corrigir erros de maneira rápida e fácil.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 200,00	
Item: 8	Unidade: UN	Marca: Yins	Modelo:
Descrição: PERFURADOR DE METAL 2 FUROS PARA 30 UNID DE FOLHAS - Perfurador de Metal 2 Furos para 30 Folhas: Capacidade: Até 30 folhas. Material: Metal resistente. Sistema: Perfuração de dois furos. Alavanca: Ergonômica para facilitar o uso. Base: Captura resíduos de papel. Uso: Ideal para escritórios, escolas e uso doméstico. Dimensões: Compacto e fácil de armazenar.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 48,73	Valor Total: 146,19	
Item: 9	Unidade: UN	Marca: Pira	Modelo:
Descrição: COLA BRANCA ISOPOR 40G 16610 - Tipo de Produto: Cola branca líquida à base de água, com polímeros aderentes, como acetato de polivinila (PVA). É especialmente formulada para uso escolar e artesanato. Capacidade: Frasco com 40g de cola, ideal para projetos escolares, artesanais e de escritório. Embalagem: Frasco Plástico: A cola vem em um frasco de plástico resistente, leve e portátil, facilitando o transporte e o uso. Tampa com Bico Aplicador: A tampa possui um bico aplicador para controle preciso da quantidade de cola dispensada. Tampa Regulável: A tampa é fácil de abrir e fechar, garantindo que a cola não vaze e permaneça fresca por mais tempo. Cor: A cola é branca ao sair do frasco, mas seca transparente, proporcionando um acabamento discreto nos projetos.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,52	Valor Total: 45,20	
Item: 10	Unidade: UN	Marca: Imp	Modelo:
Descrição: TONER SEM CHIP COMPATIVEL COM IMPRESSORA HP 105 A – PRETO - Especificações Cores dos suprimentos de impressão: Preto Tecnologia de impressão: Laser Rendimento por página (preto e branco): 1.000 páginas Impressoras compatíveis: Laser 103a 4ZB81A Laser 107a 4ZB77A Laser 107r 5UE14A Laser 107w 4ZB78A Laser 108a 4ZB79A Laser 108w 4ZB80A			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 77,29	Valor Total: 1.545,80	
Item: 11	Unidade: UN	Marca: Imp	Modelo:
Descrição: GARRAFA ORIGINAL PARA ECOTANK PRETO T544 65ML - Conteúdo: 65ml Rendimento: 4.500 páginas Cor do cartucho: preto Medidas A x L x C: 17 x 4 x 4 cm 65ml Compatibilidade L1110 / L1210/ L1250/ L3110 / L3210 L3150 / L3250 L3160 / L3260 L3560/ L5190 / L5290 / L5590			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 67,87	Valor Total: 1.357,40	
Item: 12	Unidade: UN	Marca: Imp	Modelo:
Descrição: GARRAFA ORIGINAL PARA ECOTANK AMARELO T544 65ML - Especificações Conteúdo: 65ml Rendimento: 7.500 páginas Cor do cartucho: Amarelo Medidas A x L x C: 17 x 4 x 4 cm 65ml Compatibilidade L1110 / L1210/L1250/ L3110 / L3210 L3150 / L3250 L3160 / L3260 L3560/ L5190 / L5290 / L5590			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 69,99	Valor Total: 699,90	
Item: 13	Unidade: UN	Marca: Imp	Modelo:
Descrição: GARRAFA ORIGINAL PARA ECOTANK MAGENTA T544 65ML - Especificações Conteúdo: 65ml Rendimento: 7.500 páginas Cor do cartucho: Ciano Medidas A x L x C: 17 x 4 x 4 cm 65ml Compatibilidade L1110 / L1210/ L1250/ L3110 / L3210 L3150 / L3250 L3160 / L3260 L3560/ L5190 / L5290 / L5590.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 69,99	Valor Total: 699,90	
Item: 14	Unidade: UN	Marca: Imp	Modelo:
Descrição: GARRAFA ORIGINAL PARA ECOTANK CIANO T544 65ML - Especificações Conteúdo: 65ml Rendimento: 7.500 páginas Cor do cartucho: Ciano Medidas A x L x C: 17 x 4 x 4 cm 65ml Compatibilidade L1110 / L1210/ L1250/ L3110 / L3210 L3150 / L3250 L3160 / L3260 L3560/ L5190 / L5290 / L5590			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 68,62	Valor Total: 686,20	
Item: 15	Unidade: UN	Marca: Imp	Modelo:
Descrição: GARRAFA ORIGINAL PARA ECOTANK PRETO T504 127ML - Especificações de impressão Cor do cartucho: preto Medidas A x L x C: 17 x 6 x 6 cm 127ml Rendimento Aprox: 7.500 páginas Compatibilidade L4150/ L4160/ L4260/ L6161/ L6171/ L6191/ L6270/ L14150			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 77,29	Valor Total: 386,45	
Item: 16	Unidade: UN	Marca: Imp	Modelo:
Descrição: GARRAFA ORIGINAL PARA ECOTANK AMARELO T504 70ML - Especificações de impressão Cor do cartucho: Magenta Medidas A x L x C: 17 x 6 x 6 cm 70ml Rendimento Aprox: 6.000 páginas Compatibilidade L4150/ L4160/ L4260/ L6161/ L6171/ L6191/ L6270/ L14150			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 71,25	Valor Total: 356,25	
Item: 17	Unidade: UN	Marca: Imp	Modelo:
Descrição: GARRAFA ORIGINAL PARA ECOTANK MAGENTA T504 70ML - Especificações de impressão Cor do cartucho: Magenta Medidas A x L x C: 17 x 6 x 6 cm 70ml Rendimento Aprox: 6.000 páginas Compatibilidade L4150/ L4160/ L4260/ L6161/ L6171/ L6191/ L6270/ L14150			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 69,45	Valor Total: 347,25	

**CAMARA MUNICIPAL DE SAO FIDELIS
SÃO FIDÉLIS-RJ**

Item: 18	Unidade: UN	Marca: Imp	Modelo:
Descrição: GARRAFA ORIGINAL PARA ECOTANK CIANO T504 70ML - Especificações de impressão Cor do cartucho: Magenta			
Medidas A x L x C: 17 x 6 x 6 cm 70ml Rendimento Aprox: 6.000 páginas Compatibilidade L4150/ L4160/ L4260/ L6161/ L6171/ L6191/ L6270/ L14150			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 66,52	Valor Total: 332,60	
Item: 19	Unidade: UN	Marca: Brw	Modelo:
Descrição: TESOURA DE AÇO INOX 25CM CABO EMBORRACHADO - Sobre este Item: Cor Prata Material Plástico, Aço inoxidável			
Material da lâmina Aço inoxidável Peso do produto 110 Gramas			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 21,00	Valor Total: 105,00	
Item: 20	Unidade: UN	Marca: Carbtink	Modelo:
Descrição: TRILHOS DE PLÁSTICO: Sobre este item: de plástico, cor indeterminada.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,25	Valor Total: 25,00	
Item: 21	Unidade: UN	Marca: Scrity	Modelo:
Descrição: ENVELOPE BRANCO A4 24X340MM: Sobre este item: Branco; medidas: 24mmx340mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,62	Valor Total: 62,00	
Item: 22	Unidade: UN	Marca: Scrity	Modelo:
Descrição: ENVELOPE PARD0 A4 24X3400128: Sobre este item: Pardo; medidas: 24x3400128.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,49	Valor Total: 49,00	
Item: 23	Unidade: UN	Marca: Top	Modelo:
Descrição: CLIPS Nº 2/0 GALVANIZADO: Sobre este item: nº 2/0, galvanizado, prata.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,25	Valor Total: 45,00	
Item: 24	Unidade: UN	Marca: Acp	Modelo:
Descrição: PASTA TRANSPARENTE PLÁSTICO GRAMPO TRILHOS OFÍCIO CRISTAL - sobre o item: medidas: 240mmx340mm			
Cor Incolor Material Polipropileno (PP), Plástico Corte da aba Straight Cut Posição da aba Traseira			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,95	Valor Total: 58,50	
Item: 25	Unidade: UN	Marca: Offpaper	Modelo:
Descrição: PAPEL DIPLOMATA BRANCO LISO A4 COM 50 FOLHAS 180G- Sobre este item: branco, liso, 180 gramas, 50 folhas.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 16,05	Valor Total: 80,25	
Item: 26	Unidade: UN	Marca: Imp	Modelo:
Descrição: ETIQUETA ADESIVA A4 INKJET LASER COPIADORAS: Sobre este produto: Cor indeterminada, adesiva.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 75,75	Valor Total: 378,75	
Item: 27	Unidade: UN	Marca: Tp	Modelo:
Descrição: PASTA SUSPENS0 C/ TRILHOS PLÁSTICO MARMORIZADA - Sobre este item: Cor Multicor Material Plástico Corte da aba Straight Cut Dimensões do produto 41C x 23,5L x 4 Espessura centímetros			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,09	Valor Total: 154,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PARANAGUA DISTRIBUIDORA LTDA	441	57.707.826/0001-02	10.188,66	10.188,66		Sim
2 INVICTUS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	526	57.808.977/0001-57	10.262,02	10.262,02	0,72	Sim
3 52.367.543 GISELY SILVANO PERES	604	52.367.543/0001-45	10.815,00	10.815,00	5,39	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

24/09/2025 09:54:49	PUBLICADO		
24/09/2025 10:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
29/09/2025 10:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
29/09/2025 13:43:12	LANCE	PARANAGUA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 441)	10.188,66
29/09/2025 13:43:12	LANCE	INVICTUS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 526)	10.262,02

**CAMARA MUNICIPAL DE SAO FIDELIS
SÃO FIDÉLIS-RJ**

29/09/2025 13:43:12	LANCE	52.367.543 GISELY SILVANO PERES (PARTICIPANTE 604)	10.815,00
29/09/2025 13:43:13	HABILITAÇÃO		
01/10/2025 15:14:01	EM ADJUDICAÇÃO		
03/10/2025 13:48:32	ADJUDICADO		

CONDUTOR: LEONARDO SOUZA COSTA